# AMTSBLATT



Jahrgang 20 Donnerstag, 16. Juni 2022 Ausgabe 12/2022

#### Inhalt

#### Große Kreisstadt Weißwasser/O.L.

#### Öffentliche Bekanntmachungen

- Bekanntmachung über die Durchführung der Sitzung des Stadtrates

#### Impressum:

Herausgeber: Große Kreisstadt Weißwasser/O.L.- Der Oberbürgermeister, Marktplatz, 02943 Weißwasser

Verantwortlich für den amtlichen Teil und nichtamtlichen Teil:

Weißwasser - Oberbürgermeister Torsten Pötzsch oder sein Vertreter im Amt

Weißkeißel - Bürgermeister Andreas Lysk oder sein Vertreter im Amt

Verantwortlicher Redakteur: Frau Sylvana Hallwas, Tel.:03576/265104, Fax.: 03576/265102

Das Amtsblatt der Großen Kreisstadt Weißwasser/O.L. und der Gemeinde Weißkeißel erscheint monatlich.

Einzelverkaufspreis: 0,25 Euro.

Bezug: Jahres-Abo 6,00 Euro incl. Porto - Stadtverwaltung Weißwasser, Hauptverwaltung, Marktplatz (Tel. 03576/265286)

Selbstabholer

Weißwasser – Bürgerbüro, Rathaus

Weißkeißel - Gemeindeverwaltung

## Große Kreisstadt Weißwasser/O.L.

### Öffentliche Bekanntmachungen

#### Bekanntmachung über die Durchführung der Sitzung des Stadtrates

Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Weißwasser/O.L. führt

am Mittwoch, den 29.06.2022, um 16.00 Uhr

in der Dreifelder-Turnhalle der Bruno-Bürgel-Oberschule, Weißwasser, Lutherstraße 22

seine

Sitzung Nr. 31-7/22

durch.

#### Tagesordnung:

- 1 Fröffnung
- 2 Berufung der neu gewählten Mitglieder des Feuerwehrausschusses
- 3 Bericht
- Bekanntgabe der in nichtöffentlichen Teilen der Sitzungen des Stadtrates und der beschließenden Ausschüsse gefassten Beschlüsse sowie der Entscheidungen des Oberbürgermeisters
- 5 Beschlussfassung
- 5.1 Verteilung der von der Lausitz Energie Bergbau AG zur Verfügung gestellten Spendenmittel für das Jahr 2022
- 5.2 Haushaltsstrukturkonzept 2022-2026 der Großen Kreisstadt Weißwasser/O.L.
- 5.3 1. Nachtragshaushaltssatzung mit Nachtragshaushaltsplan 2022 der Großen Kreisstadt Weißwasser/O.L.
- 5.4 Abschluss von Energielieferverträgen durch die Große Kreisstadt Weißwasser/O.L. für städtische Verbrauchsstellen Beschluss über die Beauftragung der Verwaltung zum Abschluss von Energielieferverträgen und die Berücksichtigung sog. Tranchen-Modelle -
- 5.5 Zuerkennung Grab Hermann Kiesewetter als Ehrengrab auf dem Friedhof in Weißwasser/O.L.
- 5.6 Digitalpakt Schule: Ausbau des Elektro-/Datennetzes in der Bruno-Bürgel-Oberschule in Weißwasser/O.L.
- 5.7 Nachnutzung ehemalige Ingenieurschule Weißwasser/O.L. Vergabe der Gebäudeplanung zzgl. Beratungsleistungen
- 5.8 Beschlüsse zur Annahme von Spenden
- 5.8.1 Annahme von Geldspenden
- 6 Informationen und Anfragen
- 6.1 Informationen des Oberbürgermeisters
- 6.2 AG LEAG
- 6.3 Trinkwasser
- 6.4 Lausitzrunde/Strukturwandel
- 6.5 Beantwortung der Anfragen aus der letzten Sitzung
- 6.6 Neue Informationen und Anfragen der Stadträte
- 7 Anträge
- 7.1 Anträge aus vorherigen Sitzungen
- 7.2 Neue Anträge
- 8 Einwohnerfragen (gegen 18.00 Uhr)
- 8.1 Beantwortung der Fragen aus der letzten Sitzung
- 8.2 Aktuelle Fragen

Fortsetzung in nichtöffentlicher Sitzung Weißwasser, den 14.06.2022 Torsten Pötzsch Oberbürgermeister